
REPUBLICA DKL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Co bde2 

RESOLUCION Mo.97.1.1.1. (80 113 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han .presentado a este Despacho tres testímonios 

de la escritura pública de constitución de TECNIVIALES CIA, 
LTDA. otorgada ante el Notario Vigásisao Quínto del cantón 
Quíto el 20 de marzo de 1997, juntamente con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante Memorando N* SC.DJCV.97,680 de 3 de abril de 1997 ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas  madíiante 
Resolución N%* ADM-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de TECHIVIALES CIA. 
LTDA., con domicilio en Quíto, en los términos constantes en 

la referída escritura; y, disponer, que un extracto de la vniszs 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de. nayor 
circulación en Quito, 

ARTICULO SEGUNDO, -— DISPONER: a) Que el Notario Vizésino GCuínto 

del cantón Quito toae nota al margen de la umantriz de la ecscriturs 

que se aprueba, del contenido de lo presente Resalución; b) 

Que el registrador tHtercaatil del cantón Quito inscriba la 
referida. escritura y esta Resoiución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de .esas anotaciones. 

4 ABR.1997 Y COMUNIQUESE.- DADA y firmada on Quito, 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
Con eta dochia pueda inscrito da pres 

  

par OS , rate Pos ro el co UL. 

o o 0% 5 : o AS Poonea eros 10:ive 28 

: do E Ca des lis 

lg 4 p SUP, E : Le: ID S ey a AS sontormitdad 
ss ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pu Eo 2 da neo val do ecrcto 133 

: $ le copi az di . IA pa Pep de 
la de lo, Pos di o : rd 

que reposan en 1 * documentos ÓN ad emir AE ESTE o de 
a Uperin 08 Archivos de > = prom y del mio poe 

£ endencia de Compañías Do poo: o, . pun 8 det. 159). 

          
  

  
 


